
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32811 23Terça-feira, 20 DE JANEIRO DE 2015

Nome:  MAQUET DO BRASIL EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA.
Endereço: Rua Tenente Alberto Spicciati, nº. 200, Barra Funda
CEP . 01.140-130 - São Paulo - SP
Telefone: 11 2608-7400
Ordenador: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇ A

Protocolo 789335

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 65/2014
Objeto: Registro de Preços para aquisição eventual de Produtos 
para Diálise Peritoneal Aguda (DPA), com 03 (três) Máquinas 
Cicladoras Automatizadas em comodato, para atender a 
necessidade de 12 meses na UTI Neonatal e UTI Pediátrica da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FHCGV), conforme especifi cações do Termo de Referência - 
Anexo I, o qual é parte integrante do edital para fornecimento 
nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br.
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de 
Brasília.
Responsável pelo certame: William Saraiva Garcia.
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br.
Data de Abertura: 03/02/2015.
Hora de Abertura: 10:00 h.
Ordenador: Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça

Protocolo 789134

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 66/2014
Objeto: Registro de Preços para aquisição eventual de Testes 
Específi cos para Marcadores de Infarto Agudo e Insufi ciência 
Coronariana, com 01 (um) aparelho de imunologia por 
fl uorescência em comodato, para atender a necessidade de 
12 (doze) meses no Serviço de Apoio à Triagem/ Serviço de 
Emergência Cardiológica (SAT/SERC) da Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), conforme 
especifi cações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte 
integrante do edital para fornecimento nos prazos e condições 
constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br.
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de 
Brasília.
Responsável pelo certame: William Saraiva Garcia.
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br.
Data de Abertura: 04/02/2015.
Hora de Abertura: 10:00 h.
Ordenador: Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça

Protocolo 789142

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Dispensa: 03/2015
Valor: 5.450,00
Objeto: Aquisição de OPMEs para procedimento de hemodinâmica 
em paciente do SUS.
Data de Ratifi cação: 15/01/2015
Fundamento Legal: Art. 24, IV, da Lei nº. 8.666/93.
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso     
Origem do Recurso
642610                            339030                          0269000000             
Estadual
902610                            339030                          0103000000             
Estadual
Contratado(s):
Nome: TRISIMA COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS 
CIRÚRGICOS DE TRÊS RIOS LTDA.
Endereço: Rua 15 de Novembro, nº. 402, Sala 306 - Centro
CEP. 25.804-000 - Três Rios-RJ
Telefone: 91 3269-5718 / 91 8329-8222 / 91 8709-4809
Ordenador: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 789237

Dispensa: 03/2015
Valor: 6.540,00
Objeto: Aquisição de OPMEs para procedimento de hemodinâmica 
em paciente do SUS.
Data de Ratifi cação: 15/01/2015
Fundamento Legal: Art. 24, IV, da Lei nº. 8.666/93.

Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso     
Origem do Recurso
642610                            339030                          0269000000             
Estadual
902610                            339030                          0103000000             
Estadual
Contratado(s):
Nome: NEOMEX HOSPITALAR LTDA.
Endereço: R. Manoel Francisco Mendes, nº. 73, Jd. do Trevo
CEP. 13.030-110 -  Campinas-SP
Telefone: 19 3279-0044 / 19 3274-0055
Ordenador: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 789238

.

.

HOSPITAL REGIONAL 
DE TUCURUÍ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 007 DE 16 DE JANEIRO DE 2015
A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí / SESPA, usando 
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo 
com a PORTARIA Nº 1.595/2014-CCG de 08 de julho de 2014, 
publicada no DOE nº 32682 de 11/07/2014.
RESOLVE:
Designar a partir desta data, a comissão de revisão do manual 
de normas e rotinas de 2013 e anos anteriores, será composto 
pelos servidores abaixo relacionados.
� Enf° Benedito do Carmo Gomes cantão;
� Enf° Carlos André de Souza Reis;
� Dra. Henriana Soares Serra;
� Enfª Valdenize da cunha Farias;
� Dr. Carlos Rodrigo gama cordeiro;

REGISTRE- SE E CUMPRA-SE
HOS RA GERAL DO HRT/SESPA

Protocolo 789151

HOSPITAL REGIONAL DE 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria: 1/2015
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 
Hospital e Maternidade Dom Orione em Araguaína - TO.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Araguaína/TO
Servidor(es):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA - Mat. 54184847
KELIANE FERREIRA BISPO DA SILVA - Mat. 54186078-2
EUNICE COSTA DOS SANTOS BARROSO - Mat. 57197013-2
Nº   1.5 diárias (Completa)
Período: de 01 a 02/01/2015
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO
Portaria: 2/2015
Objetivo: Conduzir paciente contra-referenciado deste HRCA, do 
Hospital Público do Araguaia na cidade de Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA
Servidor(es):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA - Mat. 54184847
Nº   0.5 diárias (Completa)
Período: de 03/01/2015
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO
Portaria: 3/2015
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 
Hospital Público do Araguaia na cidade de Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.

Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA
Servidor(es):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA - Mat. 54184847
CLAUDILANE APARECIDA FERREIRA LEITE - Mat. 54186133-2
EUNICE COSTA DOS SANTOS BARROSO - Mat. 57197013-2
Nº   0.5 diárias (Completa)
Período: de 04/01/2015
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO
Portaria: 7/2015
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 
Hospital Materno Infantil na cidade de Goiânia - GO.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA
Servidor(es):
LEONAN DOS SANTOS BENTO - Mat. 57206685-1
Nº  2.5 diárias (Completa)
Período: de 01 à 03/01/2015
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO
Portaria: 8/2015
Objetivo: Conduzir material do Centro Cirúrgico para esterilizar  
no HRPA em Redenção/PA, pois a auto-clave deste HRCA 
encontra-se danifi cada.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA
Servidor(es):
LEONAN DOS SANTOS BENTO - Mat. 57206685-1
REGILANE LOPES DA SILVA - Mat. 57206667
MELRIS DE JESUS LIMA DA SILVA - Mat. 57206639-1
Nº   1.5 diárias (Completa)
Período: de 04 à 05/01/2015
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO
Portaria: 4/2015
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 
Hospital e Maternidade Dom Orione em Araguaína - TO.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Araguaína/PA
Servidor(es):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA - Mat. 54184847
REGILANE LOPES DA SILVA - Mat. 57206667
Nº   1.5 diárias (Completa)
Período: de 06 à 07/01/2015
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO
Portaria: 5/2015
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 
HGP - Hospital Geral de Palmas - TO.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Palmas/TO
Servidor(es):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA - Mat. 54184847
JOSÉ ELIL DE LIMA FERREIRA - Mat. 57206647-1
Nº   1.5 diárias (Completa)
Período: de 08 à 09/01/2015
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO
Portaria: 6/2015
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 
Hospital Regional de Araguaína - TO.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Araguaína/TO
Servidor(es):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA - Mat. 54184847
EUNICE COSTA DOS SANTOS BARROSO - Mat. 57197013-2
Nº   1.5 diárias (Completa)
Período: de 10 à 11/01/2015
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO
Portaria: 11/2015
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 
Hospital Araújo Jorge em Goiânia - GO.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Goiânia/GO
Servidor(es):
LEONAN DOS SANTOS BENTO - Mat. 57206685-1


